
         

Uchwała  Nr LVI/478/2023 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 21 lutego 2023 r. 

   

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krobia w 2023 roku 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się,                

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Krobia w 2023 roku, w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

  

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

   

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr LVI/478/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 21 lutego 2023 r. 

   

         w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krobia w 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                     

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy     

do zadań własnych gmin, a do kompetencji Rady Miejskiej w Krobi należy przyjęcie 

programu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Realizując ten ustawowy obowiązek, został przygotowany Program zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Krobia na rok 2023, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami                   

i ograniczania problemu ich bezdomności.  Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia                 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) niniejszy 

program został przekazany do zaopiniowania  Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii,  

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 

gminy.  

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 

 


